Б У Р Я  А Д  Р Е С П У Б Л И К Ы Н

« Х У Р А М Х А А Н А Й  А Й М А Г »

Г Э Ж Э  М У Н И Ц И П А Л Ь Н А

Б А Й Г У У Л А М Ж Ы Н

З А Х И Р Г А А Н

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О

О Б Р А З О В А Н И Я

« К У Р У М К А Н С К И Й  Р А Й О Н »

Р Е С П У Б Л И К А  Б У Р Я Т И Я

тогтоол

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  « 2 3 »  д е к а б р я  2 0 2 2  г о д а  №

К у р у м к а н

« О б  у с т а н о в л е н и и  р а з м е р а  р о д и т е л ь с к о й

п л а т ы ,  в з и м а е м о й  м у н и ц и п а л ь н ы м и

б ю д ж е т н ы м и  д о ш к о л ь н ы м и  о б р а з о в а т е л ь н ы м и

у ч р е ж д е н и я м и  М О  « К у р у м к а н с к и й  р а й о н »

Руководствуясь статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 №  273 -

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю :

1. Установить с 01 января 2023 года размер платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях в размере 150

рублей в день на одного ребенка.

2. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и

детьми, оставшиеся без попечения родителей, за детьми* с туберкулезной

интоксикацией, обучающимися в дошкольных учреждениях, реализующих

образовательную программу дошкольного образования, детей -  эвенков

родительская плата не взимается.

3. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой

информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 года.

3 а -

«

Г л а в а - Р у к о в о д и т е л ь Л . Б . Б у д а е в

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-10-24T06:00:27+0500